Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО:
Приказом Министерства доходов и сборов

Донецкой Народной Республики

_____________№____

	Номер регистрации
в РНИ (Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики)

Дата регистрации

	ЗАЯВЛЕНИЕ
на получение Патента
плательщика патентной системы
физического лица – предпринимателя
плательщикам без наёмных лиц Патент выдается на вид деятельности, на одну торговую точку (объект),
 или на одно транспортное средство

1. Название налогового органа Министерства доходов и сборов

2. Регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика

(идентификационный номер) или  серия  и номер паспорта*

3. Фамилия, имя  и отчество  физического лица - предпринимателя

4. Данные документа, который подтверждает государственную регистрацию физического лица - предпринимателя (название, номер, дата)

	  5. Основания предоставления Заявления
5.1. Получение Патента на осуществления деятельности **
В соответствии с Законом «О налоговой системе» прошу выдать мне Патент с  "……." ………............20____г.  с видом деятельности согласно подпункту                     пункта 179.1 статьи 179 Закона «О налоговой системе», а именно:...........................................................................................................................................................................                       ……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

с фиксированной ставкой                рублей в месяц с ежемесячной уплатой указанной ставки не позднее 20
числа месяца предшествующего месяцу, в котором будет осуществляется данный вид деятельности.
Справочно: Плательщикам, которым разрешено на патентной системе использовать труд наёмных работников фиксированная ставка указывается с учётом ставки ФЛП и ставки на каждого наёмного работника.

	Срок действия Патента с                            20     г.    по                             20     г. (указать только месяц и год)

                                            (название месяца)                              (название месяца)

	5.2. Данный раздел заполняется плательщиками, которым разрешено на патентной системе  использовать труд наёмных работников (заполняется только в случае наличия наёмных работников) (указывается город, адрес рынка, название рынка, ряд и номер торгового места, площадь торгового места, в случаи наличия указать название торговой точки)
5.2.1. ФИО и ИНН наёмного работника …………………………….………………..………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………...

Место осуществления (площадь) данным работником …………….……………..………………………………...

………………………………………………………………………….………………………………………………..

5.2.2.  ФИО и ИНН наёмного работника…………………………….…………….………………………………….

…………………………………………………………………………..………………………………………………..

Место осуществления (площадь) данным работником ……………..……………………..………………………...

……………………………………………………………………………….…….……………………………………

5.2.3.  ФИО и ИНН наёмного работника …………………………………….……………………………………….

……………………………………………………………………………………….…………………………………..

Место осуществления (площадь) данным работником ……………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………………………………………
5.3. Внесение изменений в ранее выданный Патент *** (без изменения ставки) относительно:
- ФИО физического лица - предпринимателя
- адреса осуществления деятельности предпринимателя
- вид деятельности
- изменения данных об оформленных наёмных работниках

- прочее (указать)

	5.4. Отказ от Патента на осуществления деятельности ***:
Прошу аннулировать мне Патент с "___"_...................... 20   г.  серия             №             с ежемесячной уплатой фиксированной ставки            рублей в месяц, в том числе по наёмным лицам серия

№                                        Патент после срока действия обязуюсь вернуть в орган доходов и сборов.
Причины отказа от упрощенной системы *** необходимо обозначить знаком:
- прекращение  осуществления предпринимательской деятельности;
- самостоятельный отказ в связи с переходом на уплату других налогов и сборов;
- превышение в течение календарного года установленного объема валового дохода,

указанного в пункте 177.1 статьи 177 Закона;

- применение другого способа расчетов, нежели установленного Законом;

- осуществление  видов деятельности, которые не дают право выбора патентной системы;
- в случае наличия у плательщика наёмных работников;
- осуществление видов деятельности, которые не указанные в патенте;
- неуплата сумм за патент до истечения предельного срока уплаты;
- установлено осуществление деятельности по адресу или автомобильным транспортом

не указанным в патенте;

- в связи с увеличением площади торговой точки более 15 кв.м.;

- прочее (указать)

6. Адрес физического лица – предпринимателя:
Почтовый индекс    ____________     Страна _____________
Район   __________________

Город   __________________
Улица   __________________
Дом       _______       Корпус   ________        Офис / Квартира ________
Контактный телефон    ____________           E - mail      _______________
7. Место осуществления деятельности.

7.1 Место осуществления хозяйственной деятельности физического лица – предпринимателя (лично), указать: название населенного пункта, точный адрес объекта (торговой точки), ряд и номер торгового места, в случаи наличия указать название объекта (торговой точки) (Для плательщиков осуществляющих виды деятельности согласно подпунктов 2) или 20) пункта 179.1. статьи 179 Закона указывается площадь торгового места)___
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
7.1 Для плательщиков, которые осуществляют пассажирские или грузовые перевозки - указать тип авто, марка авто, гос. номер________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

7.2 Патент на деятельность в сфере развлечений в виде игры на бильярд - указать название населенного пунк-

та, точный адрес объекта, в случаи наличия указать название объекта  (в случае если по одному адресу объекта находятся несколько бильярдных столов, то в заявлении указывается нумерация столов, начиная с первого)
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
8. Сумма дохода за предыдущий календарный год _________________________________________рублей.                                                         (сумма словами в рублях)
9. Вид деятельности согласно данных госрегристратора на который выдается Патент:

	Код КВЭД
	название КВЭД

Заполняется органом доходов и сборов:
- Патент №        (в случаи получения одним плательщиком несколько патентов по разным заявлениям, то в данной графе указывается порядковый номер патента);

- выдан патент  серия              №                  ;
- в случаи  наличия наёмных работников: первому работнику  серия                      №            ;
                                                                               второму работнику  серия                     №            ;

                                                                              третьему работнику  серия                     №

* - Для физических лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки налогоплательщика и сообщили об этом налоговый орган и имеют отметку в паспорте.
** - Для физических лиц - предпринимателей, которые выбрали патентную систему или у которых происходит изменение количества наёмных работников.
*** - Для физических лиц - предпринимателей, которым в установленном порядке выдано Патент плательщика патентной системы.
С условиями и требованиями пребывания на патентной системе ознакомлен.
	Физическое лицо - предприниматель
	(подпись, дата подачи заявления)
	М. П.